[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.07.2019 № 331
д. Трубичино
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Трубичинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 года № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Трубичинского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 21.03.2019 № 306 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».
Глава сельского поселения                                                       С.В. Анкудинов